



MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Proposta Inicial do(s) Lote(s) PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2020 PROCESSO LICITATÓRIO 090



ITEM 1

Fornecedor - ID 61361 ME/EPP Data: 22/12/2020 12:54 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
1	120.000	Conjunto	Ácido fosfórico 37%. Gel à base de ácido fosfórico na concentração de 37%. Bisnagas individuais de 3 g com ponteira dosadora. Conjunto com 3 seringas em cada envelope.	MICRODONT	80432419007	R\$ 5,40	R\$ 648,00

Fornecedor - ID 74974 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
1	120.000	Conjunto	Ácido fosfórico 37%. Gel à base de ácido fosfórico na concentração de 37%. Bisnagas individuais de 3 g com ponteira dosadora. Conjunto com 3 seringas em cada envelope.	LYSANDA	LYSANDA	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00

Fornecedor - ID 95061 Grande Porte Data: 18/12/2020 11:27 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
1	120.000	Conjunto	Ácido fosfórico 37%. Gel à base de ácido fosfórico na concentração de 37%. Bisnagas individuais de 3 g com ponteira dosadora. Conjunto com 3 seringas em cada envelope.	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	R\$ 7,94	R\$ 952,80

ITEM 2

Fornecedor - ID 4377 ME/EPP Data: 22/12/2020 12:54 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
2	60.000	Frasco	Adesivo esmalte, 5 ml.	COLTENE MAGIC	10068870076	R\$ 30,90	R\$ 1.854,00

Fornecedor - ID 19649 Grande Porte Data: 18/12/2020 11:31 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
2	60.000	Frasco	Adesivo esmalte, 5 ml.	VIGODENT	VIGODENT	R\$ 64,40	R\$ 3.864,00

Fornecedor - ID 53966 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
2	60.000	Frasco	Adesivo esmalte, 5 ml.	BIODINAMICA	MASTER BOND	R\$ 26,96	R\$ 1.617,60

Fornecedor - ID 68110 ME/EPP Data: 21/12/2020 16:19 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
2	60.000	Frasco	Adesivo esmalte, 5 ml.	MAQUIRA	BOND 2.1	R\$ 23,75	R\$ 1.425,00

ITEM 3

Fornecedor - ID 8191 ME/EPP Data: 22/12/2020 12:54 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
3	50.000	Caixa	Agulha anestésica (curta), agulha gengival curta 3 g x 25 mm, siliconizada e esterilizada com óxido de etileno, bisel trifacetado, aço inoxidável, caixa com no mínimo 100 unidades.	PROCARE	10237580037	R\$ 36,93	R\$ 1.846,50

Fornecedor - ID 23353 Grande Porte Data: 18/12/2020 11:31 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
3	50.000	Caixa	Agulha anestésica (curta), agulha gengival curta 3 g x 25 mm, siliconizada e esterilizada com óxido de etileno, bisel trifacetado, aço inoxidável, caixa com no mínimo 100 unidades.	PROCARE	PROCARE	R\$ 51,18	R\$ 2.559,00

Fornecedor - ID 35654 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
3	50.000	Caixa	Agulha anestésica (curta), agulha gengival curta 3 g x 25 mm, siliconizada e esterilizada com óxido de etileno, bisel trifacetado, aço inoxidável, caixa com no mínimo 100 unidades.	DFL	DFL	R\$ 47,50	R\$ 2.375,00

Fornecedor - ID 90384 ME/EPP Data: 21/12/2020 16:19 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
3	50.000	Caixa	Agulha anestésica (curta), agulha gengival curta 3 g x 25 mm, siliconizada e esterilizada com óxido de etileno, bisel trifacetado, aço inoxidável, caixa com no mínimo 100 unidades.	INJEX	INJEX	R\$ 47,50	R\$ 2.375,00

ITEM 4

Fornecedor - ID 7271 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
4	40.000	Pote	Anestésico tópico gel, sabor menta ou tutti-frutti, composição: benzocaína 20%, embalagem 12 gramas.	DFL	BENZOTOP	R\$ 10,00	R\$ 400,00

Fornecedor - ID 42866 Grande Porte Data: 18/12/2020 11:32 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
4	40.000	Pote	Anestésico tópico gel, sabor menta ou tutti-frutti, composição: benzocaína 20%, embalagem 12 gramas.	DFL	DFL	R\$ 11,45	R\$ 458,00

Fornecedor - ID 60612 ME/EPP Data: 22/12/2020 12:54 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
4	40.000	Pote	Anestésico tópico gel, sabor menta ou tutti-frutti, composição: benzocaína 20%, embalagem 12 gramas.	DFL-BENZOTOP	101770027	R\$ 9,38	R\$ 375,20

ITEM 5

Fornecedor - ID 19313 Grande Porte Data: 18/12/2020 11:35 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
5	60.000	Unidade	Banda Matriz de aço inox para amalgama 5 mm X 0,05 mm X 50 cm	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 3,29	R\$ 197,40

Fornecedor - ID 38990 ME/EPP Data: 22/12/2020 12:54 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
5	60.000	Unidade	Banda Matriz de aço inox para amalgama 5 mm X 0,05 mm X 50 cm	MAQUIRA	80322400069	R\$ 3,23	R\$ 193,80
Fornecedor - ID 53368 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
5	60.000	Unidade	Banda Matriz de aço inox para amalgama 5 mm X 0,05 mm X 50 cm	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 2,21	R\$ 132,60
Fornecedor - ID 83013 ME/EPP Data: 21/12/2020 16:19 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
5	60.000	Unidade	Banda Matriz de aço inox para amalgama 5 mm X 0,05 mm X 50 cm	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 2,21	R\$ 132,60

ITEM 6							
Fornecedor - ID 6149 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
6	20.000	Unidade	Bandeja 22x09x1,5 cm em aço inox , instrumental em inox	FAVA	FAVA	R\$ 24,40	R\$ 488,00
Fornecedor - ID 44551 Grande Porte Data: 18/12/2020 11:35 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
6	20.000	Unidade	Bandeja 22x09x1,5 cm em aço inox , instrumental em inox	FAMI	FAMI	R\$ 29,79	R\$ 595,80
Fornecedor - ID 50620 ME/EPP Data: 21/12/2020 16:19 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
6	20.000	Unidade	Bandeja 22x09x1,5 cm em aço inox , instrumental em inox	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 24,40	R\$ 488,00
Fornecedor - ID 59183 ME/EPP Data: 22/12/2020 12:54 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
6	20.000	Unidade	Bandeja 22x09x1,5 cm em aço inox , instrumental em inox	ABC	81629170008	R\$ 27,30	R\$ 546,00

ITEM 7							
Fornecedor - ID 92021 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
7	50.000	Unidade	Broca diamantada estéril 1012, embalada individualmente.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 3,00	R\$ 150,00
Fornecedor - ID 94645 Grande Porte Data: 18/12/2020 11:36 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
7	50.000	Unidade	Broca diamantada estéril 1012, embalada individualmente.	FAVA	FAVA	R\$ 2,93	R\$ 146,50

ITEM 8

Fornecedor - ID 18911 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
8	50.000	Unidade	Broca diamantada estéril 1013, embalada individualmente.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 3,27	R\$ 163,50

Fornecedor - ID 52877 Grande Porte Data: 18/12/2020 11:40 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
8	50.000	Unidade	Broca diamantada estéril 1013, embalada individualmente.	FAVA	FAVA	R\$ 2,93	R\$ 146,50

ITEM 9

Fornecedor - ID 25636 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
9	50.000	Unidade	Broca diamantada estéril 1014, embalada individualmente.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 3,00	R\$ 150,00

Fornecedor - ID 44901 Grande Porte Data: 18/12/2020 11:40 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
9	50.000	Unidade	Broca diamantada estéril 1014, embalada individualmente.	FAVA	FAVA	R\$ 2,93	R\$ 146,50

ITEM 10

Fornecedor - ID 59478 Grande Porte Data: 18/12/2020 11:42 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
10	50.000	Unidade	Broca diamantada estéril 1015 haste longa, embalada individualmente.	FAVA	FAVA	R\$ 2,93	R\$ 146,50

Fornecedor - ID 99061 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
10	50.000	Unidade	Broca diamantada estéril 1015 haste longa, embalada individualmente.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 3,00	R\$ 150,00

ITEM 11

Fornecedor - ID 53585 Grande Porte Data: 18/12/2020 11:43 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
11	50.000	Unidade	Broca diamantada estéril 1016, embalada individualmente.	FAVA	FAVA	R\$ 2,93	R\$ 146,50

Fornecedor - ID 87998 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
11	50.000	Unidade	Broca diamantada estéril 1016, embalada individualmente.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 3,36	R\$ 168,00

ITEM 12

Fornecedor - ID 10430 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
12	50.000	Unidade	Broca diamantada estéril 1017, embalada individualmente.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 3,00	R\$ 150,00

Fornecedor - ID 48955 Grande Porte Data: 18/12/2020 11:43 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
12	50.000	Unidade	Broca diamantada estéril 1017, embalada individualmente.	FAVA	FAVA	R\$ 2,93	R\$ 146,50

ITEM 13

Fornecedor - ID 11769 Grande Porte Data: 18/12/2020 11:44 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
13	50.000	Unidade	Broca diamantada estéril 1018, embalada individualmente.	FAVA	FAVA	R\$ 2,93	R\$ 146,50

Fornecedor - ID 34004 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
13	50.000	Unidade	Broca diamantada estéril 1018, embalada individualmente.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 6,43	R\$ 321,50

ITEM 14

Fornecedor - ID 11320 Grande Porte Data: 18/12/2020 11:44 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
14	50.000	Unidade	Broca diamantada estéril 1091, embalada individualmente.	FAVA	FAVA	R\$ 2,93	R\$ 146,50

Fornecedor - ID 62231 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
14	50.000	Unidade	Broca diamantada estéril 1091, embalada individualmente.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 3,00	R\$ 150,00

ITEM 15

Fornecedor - ID 90975 Grande Porte Data: 18/12/2020 11:45 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
15	50.000	Unidade	Broca diamantada estéril 1093, embalada individualmente.	FAVA	FAVA	R\$ 2,93	R\$ 146,50

Fornecedor - ID 96048 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
------	------------	---------	-----------	-------	--------	--------------------	-----------------

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
15	50.000	Unidade	Broca diamantada estéril 1093, embalada individualmente.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 6,77	R\$ 338,50

ITEM 16

Fornecedor - ID 44598 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
16	50.000	Unidade	Broca diamantada estéril 1094, embalada individualmente.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 3,00	R\$ 150,00

Fornecedor - ID 94657 Grande Porte Data: 18/12/2020 11:45 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
16	50.000	Unidade	Broca diamantada estéril 1094, embalada individualmente.	FAVA	FAVA	R\$ 2,93	R\$ 146,50

ITEM 17

Fornecedor - ID 57893 Grande Porte Data: 18/12/2020 11:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
17	50.000	Unidade	Broca carbide 1557, embalada individualmente.	KAVO	KAVO	R\$ 12,08	R\$ 604,00

Fornecedor - ID 83062 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
17	50.000	Unidade	Broca carbide 1557, embalada individualmente.	KAVO	KAVO	R\$ 10,00	R\$ 500,00

ITEM 18

Fornecedor - ID 3118 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
18	50.000	Unidade	Broca carbide 1558, embalada individualmente.	KAVO	KAVO	R\$ 10,00	R\$ 500,00

Fornecedor - ID 52555 Grande Porte Data: 18/12/2020 11:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
18	50.000	Unidade	Broca carbide 1558, embalada individualmente.	KAVO	KAVO	R\$ 12,08	R\$ 604,00

ITEM 19

Fornecedor - ID 24851 Grande Porte Data: 18/12/2020 11:52 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
19	50.000	Unidade	Broca diamantada estéril 2135, embalada individualmente.	FAVA	FAVA	R\$ 2,93	R\$ 146,50

Fornecedor - ID 81623 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
19	50.000	Unidade	Broca diamantada estéril 2135, embalada individualmente.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 3,11	R\$ 155,50

ITEM 20

Fornecedor - ID 52166 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
20	50.000	Unidade	Broca diamantada estéril 3097, embalada individualmente.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 3,00	R\$ 150,00

Fornecedor - ID 92811 Grande Porte Data: 18/12/2020 11:52 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
20	50.000	Unidade	Broca diamantada estéril 3097, embalada individualmente.	FAVA	FAVA	R\$ 2,93	R\$ 146,50

ITEM 21

Fornecedor - ID 23924 Grande Porte Data: 18/12/2020 11:53 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
21	50.000	Unidade	Broca de polimento 3118 em aço inox com granulação extra fina (FF) para acabamento e polimento de restaurações em resina composta, estéril, embalada individualmente.	FAVA	FAVA	R\$ 2,93	R\$ 146,50

Fornecedor - ID 81460 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
21	50.000	Unidade	Broca de polimento 3118 em aço inox com granulação extra fina (FF) para acabamento e polimento de restaurações em resina composta, estéril, embalada individualmente.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 3,00	R\$ 150,00

ITEM 22

Fornecedor - ID 6862 Grande Porte Data: 18/12/2020 11:53 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
22	50.000	Unidade	Broca diamantada estéril 3131, embalada individualmente.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 3,34	R\$ 167,00

Fornecedor - ID 37285 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
22	50.000	Unidade	Broca diamantada estéril 3131, embalada individualmente.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,66	R\$ 133,00

ITEM 23

Fornecedor - ID 2087 Grande Porte Data: 18/12/2020 11:54 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
23	50.000	Unidade	Broca de polimento 3168 em aço inox com granulação extra fina (FF) para acabamento e polimento de restaurações em resina composta, estéril, embalada individualmente.	FAVA	FAVA	R\$ 2,93	R\$ 146,50
Fornecedor - ID 98305 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
23	50.000	Unidade	Broca de polimento 3168 em aço inox com granulação extra fina (FF) para acabamento e polimento de restaurações em resina composta, estéril, embalada individualmente.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 3,34	R\$ 167,00

ITEM 24

Fornecedor - ID 30772 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
24	50.000	Unidade	Broca de polimento 3195 em aço inox com granulação extra fina (FF) para acabamento e polimento de restaurações em resina composta, estéril, embalada individualmente.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 3,00	R\$ 150,00
Fornecedor - ID 85346 Grande Porte Data: 18/12/2020 11:54 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
24	50.000	Unidade	Broca de polimento 3195 em aço inox com granulação extra fina (FF) para acabamento e polimento de restaurações em resina composta, estéril, embalada individualmente.	FAVA	FAVA	R\$ 2,93	R\$ 146,50

ITEM 25

Fornecedor - ID 17716 Grande Porte Data: 18/12/2020 11:55 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
25	50.000	Unidade	Broca diamantada estéril 3203, embalada individualmente.	FAVA	FAVA	R\$ 2,93	R\$ 146,50
Fornecedor - ID 28286 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
25	50.000	Unidade	Broca diamantada estéril 3203, embalada individualmente.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 3,00	R\$ 150,00

ITEM 26

Fornecedor - ID 87014 Grande Porte Data: 18/12/2020 12:12 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
26	50.000	Unidade	Broca diamantada estéril 4230, embalada individualmente.	FAVA	FAVA	R\$ 2,93	R\$ 146,50
Fornecedor - ID 90707 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
26	50.000	Unidade	Broca diamantada estéril 4230, embalada individualmente.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,35	R\$ 117,50

ITEM 27

Fornecedor - ID 89493 Grande Porte Data: 18/12/2020 12:12 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
27	50.000	Unidade	Broca carbide cirúrgica para alta rotação 702	KAVO	KAVO	R\$ 24,84	R\$ 1.242,00

Fornecedor - ID 98339 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
27	50.000	Unidade	Broca carbide cirúrgica para alta rotação 702	KAVO	KAVO	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00

ITEM 28

Fornecedor - ID 11343 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
28	3.000	Unidade	Broqueiro para brocas autoclavável com 40 furos, produzida em material resistente.	AAF	AAF	R\$ 32,66	R\$ 97,98

Fornecedor - ID 80631 Grande Porte Data: 18/12/2020 12:15 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
28	3.000	Unidade	Broqueiro para brocas autoclavável com 40 furos, produzida em material resistente.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 75,90	R\$ 227,70

ITEM 29

Fornecedor - ID 25448 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
29	3.000	Caixa	Cápsula para amalgama com 2 porções avulso, caixa com 500 unidades, a consistência da mistura de GS-80, facilidade de manipulação e de aplicação, condensabilidade, brunimento, qualidade no contato interproximal, escultura e características de presa. Composição: 40% de prata, 31,3% de estanho, 28,7% de cobre e 47,9% de mercúrio.	SDI	GS-80	R\$ 2.500,00	R\$ 7.500,00

Fornecedor - ID 59501 Grande Porte Data: 18/12/2020 12:16 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
29	3.000	Caixa	Cápsula para amalgama com 2 porções avulso, caixa com 500 unidades, a consistência da mistura de GS-80, facilidade de manipulação e de aplicação, condensabilidade, brunimento, qualidade no contato interproximal, escultura e características de presa. Composição: 40% de prata, 31,3% de estanho, 28,7% de cobre e 47,9% de mercúrio.	SDI	SDI	R\$ 1.794,00	R\$ 5.382,00

Fornecedor - ID 85193 ME/EPP Data: 22/12/2020 12:54 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
29	3.000	Caixa	Cápsula para amalgama com 2 porções avulso, caixa com 500 unidades, a consistência da mistura de GS-80, facilidade de manipulação e de aplicação, condensabilidade, brunimento, qualidade no contato interproximal, escultura e características de presa. Composição: 40% de prata, 31,3% de estanho, 28,7% de cobre e 47,9% de mercúrio.	SDI-GS 80	10282490004	R\$ 1.560,00	R\$ 4.680,00

ITEM 30

Fornecedor - ID 32192 Grande Porte Data: 18/12/2020 12:16 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
30	15.000	Unidade	Cimento de hidróxido de cálcio fotopolimerizável forrador cavitário radiopaco, não contém eugenol, tempo de exposição – 20 segundos (para fotopolimerizar). Composição Hidrox-cal dentina – Hidróxido de cálcio 7,5% UDMA, tetraetilenoglicol, dimetacrilato butil hidroxi tolueno canforquinona chivacure EPD carga de vidro 1,0 um óxido de ferro amarelo óxido de ferro vermelho dióxido de titânio. Apresentação 1 seringa com 2 g + 5 aplicadores.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 37,32	R\$ 559,80

Fornecedor - ID 55754 ME/EPP Data: 21/12/2020 16:20 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
30	15.000	Unidade	Cimento de hidróxido de cálcio fotopolimerizável forrador cavitário radiopaco, não contém eugenol, tempo de exposição – 20 segundos (para fotopolimerizar). Composição Hidrox-cal dentina – Hidróxido de cálcio 7,5% UDMA, tetraetilenoglicol, dimetacrilato butil hidroxi tolueno canforquinona chivacure EPD carga de vidro 1,0 um óxido de ferro amarelo óxido de ferro vermelho dióxido de titânio. Apresentação 1 seringa com 2 g + 5 aplicadores.	BIODINAMICA	BIOCAL	R\$ 40,52	R\$ 607,80

Fornecedor - ID 88414 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
30	15.000	Unidade	Cimento de hidróxido de cálcio fotopolimerizável forrador cavitário radiopaco, não contém eugenol, tempo de exposição – 20 segundos (para fotopolimerizar). Composição Hidrox-cal dentina – Hidróxido de cálcio 7,5% UDMA, tetraetilenoglicol, dimetacrilato butil hidroxi tolueno canforquinona chivacure EPD carga de vidro 1,0 um óxido de ferro amarelo óxido de ferro vermelho dióxido de titânio. Apresentação 1 seringa com 2 g + 5 aplicadores.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 40,52	R\$ 607,80

ITEM 31

Fornecedor - ID 22635 ME/EPP Data: 21/12/2020 16:21 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
31	10.000	Caixa	Cimento de hidróxido de cálcio radiopaco, caixa com 1 pasta base de 13g, 1 pasta catalisadora de 11g e 1 bloco de mistura. Composição: base – ester glicol salicilato, fosfato de cálcio tungstato de cálcio, óxido de zinco e corantes minerais catalizador – etiltolueno sulfonamida, hidróxido de cálcio, óxido de zinco, dióxido de titânio, estearato de zinco e corantes minerais.	DENTSPLY	HYDRO C	R\$ 30,00	R\$ 300,00

Fornecedor - ID 38611 ME/EPP Data: 22/12/2020 12:54 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
31	10.000	Caixa	Cimento de hidróxido de cálcio radiopaco, caixa com 1 pasta base de 13g, 1 pasta catalisadora de 11g e 1 bloco de mistura. Composição: base – ester glicol salicilato, fosfato de cálcio tungstato de cálcio, óxido de zinco e corantes minerais catalizador – etiltolueno sulfonamida, hidróxido de cálcio, óxido de zinco, dióxido de titânio, estearato de zinco e corantes minerais.	MAQUIRA-HYDCAL	80322400101	R\$ 29,40	R\$ 294,00

Fornecedor - ID 46951 Grande Porte Data: 18/12/2020 12:21 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
31	10.000	Caixa	Cimento de hidróxido de cálcio radiopaco, caixa com 1 pasta base de 13g, 1 pasta catalisadora de 11g e 1 bloco de mistura. Composição: base – ester glicol salicilato, fosfato de cálcio tungstato de cálcio, óxido de zinco e corantes minerais catalizador – etiltolueno sulfonamida, hidróxido de cálcio, óxido de zinco, dióxido de titânio, estearato de zinco e corantes minerais.	TECHNEW	TECHNEW	R\$ 33,30	R\$ 333,00

Fornecedor - ID 62515 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
31	10.000	Caixa	Cimento de hidróxido de cálcio radiopaco, caixa com 1 pasta base de 13g, 1 pasta catalisadora de 11g e 1 bloco de mistura. Composição: base – ester glicol salicilato, fosfato de cálcio tungstato de cálcio, óxido de zinco e corantes minerais catalizador – etiltolueno sulfonamida, hidróxido de cálcio, óxido de zinco, dióxido de titânio, estearato de zinco e corantes minerais.	MAQUIRA	HYDCAL	R\$ 50,00	R\$ 500,00

ITEM 32

Fornecedor - ID 30915 Grande Porte Data: 18/12/2020 12:22 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
32	40.000	Frasco	Clorexidina odontológica (frasco com mínimo 100 ml), solução de clorexidina a 2%.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 15,64	R\$ 625,00

Fornecedor - ID 31117 ME/EPP Data: 22/12/2020 12:54 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
32	40.000	Frasco	Clorexidina odontológica (frasco com mínimo 100 ml), solução de clorexidina a 2%.	MAQUIRA	80322400102	R\$ 16,50	R\$ 660,00

Fornecedor - ID 84143 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
32	40.000	Frasco	Clorexidina odontológica (frasco com mínimo 100 ml), solução de clorexidina a 2%.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 20,00	R\$ 800,00

ITEM 33

Fornecedor - ID 12935 ME/EPP Data: 22/12/2020 12:54 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
33	200.000	Unidade	Escova de Robinson para profilaxia, com cerdas em nylon brancas e retas, haste para contra ângulo, formato cônico, 3cm	MICRODONT	10434570007	R\$ 2,25	R\$ 450,00

Fornecedor - ID 57856 ME/EPP Data: 21/12/2020 16:21 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
33	200.000	Unidade	Escova de Robinson para profilaxia, com cerdas em nylon brancas e retas, haste para contra ângulo, formato cônico, 3cm	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 1,99	R\$ 398,00

Fornecedor - ID 58275 Grande Porte Data: 18/12/2020 12:22 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
33	200.000	Unidade	Escova de Robinson para profilaxia, com cerdas em nylon brancas e retas, haste para contra ângulo, formato cônico, 3cm	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,24	R\$ 448,00

Fornecedor - ID 98962 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
33	200.000	Unidade	Escova de Robinson para profilaxia, com cerdas em nylon brancas e retas, haste para contra ângulo, formato cônico, 3cm	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 1,99	R\$ 398,00

ITEM 34

Fornecedor - ID 38615 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
34	20.000	Unidade	Espátula de inserção de resina (dupla), ponteira dupla angulada em aço inox, espátula nº 1.	KONNEM	KONNEM	R\$ 30,00	R\$ 600,00

Fornecedor - ID 59689 ME/EPP Data: 22/12/2020 12:54 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
------	------------	---------	-----------	-------	--------	--------------------	-----------------

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
34	20.000	Unidade	Espátula de inserção de resina (dupla), ponteira dupla angulada em aço inox, espátula nº 1.	CASSIFLEX	81454660003	R\$ 7,45	R\$ 149,00
Fornecedor - ID 78704 Grande Porte Data: 18/12/2020 12:23 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
34	20.000	Unidade	Espátula de inserção de resina (dupla), ponteira dupla angulada em aço inox, espátula nº 1.	ABC	ABC	R\$ 13,69	R\$ 273,80

ITEM 35

Fornecedor - ID 19688 ME/EPP Data: 22/12/2020 12:54 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
35	200.000	Unidade	Espelho clínico bucal nº 5 em aço inox rosqueável para montagem ao cabo, cabo nº. 5, rosqueável	CASSIFLEX	ISENTO	R\$ 3,25	R\$ 650,00
Fornecedor - ID 46123 Grande Porte Data: 18/12/2020 12:23 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
35	200.000	Unidade	Espelho clínico bucal nº 5 em aço inox rosqueável para montagem ao cabo, cabo nº. 5, rosqueável	PHARMAINOX	PHARMAINOX	R\$ 4,55	R\$ 910,00
Fornecedor - ID 75809 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
35	200.000	Unidade	Espelho clínico bucal nº 5 em aço inox rosqueável para montagem ao cabo, cabo nº. 5, rosqueável	PHARMAINOX	PHARMAINOX	R\$ 3,97	R\$ 794,00

ITEM 36

Fornecedor - ID 19835 ME/EPP Data: 21/12/2020 16:21 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
36	5.000	Unidade	Eugenol, fenol obtido através do óleo de cravo, cor do líquido: amarelo claro, embalagem em vidro de 20 ml.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 11,50	R\$ 57,50
Fornecedor - ID 48656 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
36	5.000	Unidade	Eugenol, fenol obtido através do óleo de cravo, cor do líquido: amarelo claro, embalagem em vidro de 20 ml.	AAF	AAF	R\$ 20,00	R\$ 100,00
Fornecedor - ID 82872 ME/EPP Data: 22/12/2020 12:54 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
36	5.000	Unidade	Eugenol, fenol obtido através do óleo de cravo, cor do líquido: amarelo claro, embalagem em vidro de 20 ml.	AAF	80432410034	R\$ 15,15	R\$ 75,75
Fornecedor - ID 87848 Grande Porte Data: 18/12/2020 12:26 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
36	5.000	Unidade	Eugenol, fenol obtido através do óleo de cravo, cor do líquido: amarelo claro, embalagem em vidro de 20 ml.	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	R\$ 17,94	R\$ 89,70

ITEM 37

Fornecedor - ID 6431 Grande Porte Data: 18/12/2020 12:27 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
37	20.000	Caixa	Fio de seda agulhado de sutura com agulha, de 1/2, 1,7 cm, (cirúrgico) 4.0, preta, odontológica não absorvível, método de esterilização raios gama M, estéril, (com no mínimo 24 unidades)	SHALON	SHALON	R\$ 55,09	R\$ 1.101,80

Fornecedor - ID 20759 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
37	20.000	Caixa	Fio de seda agulhado de sutura com agulha, de 1/2, 1,7 cm, (cirúrgico) 4.0, preta, odontológica não absorvível, método de esterilização raios gama M, estéril, (com no mínimo 24 unidades)	TECHNEW	TECHNEW	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00

Fornecedor - ID 50925 ME/EPP Data: 22/12/2020 12:54 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
37	20.000	Caixa	Fio de seda agulhado de sutura com agulha, de 1/2, 1,7 cm, (cirúrgico) 4.0, preta, odontológica não absorvível, método de esterilização raios gama M, estéril, (com no mínimo 24 unidades)	TECHNOFIO	10378330020	R\$ 58,36	R\$ 1.167,20

ITEM 38

Fornecedor - ID 52367 ME/EPP Data: 22/12/2020 12:54 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
38	20.000	Caixa	Fio de seda agulhado de sutura com agulha, de 1/2, 1,7 cm, (cirúrgico) 3.0, preta, odontológica não absorvível, método de esterilização raios gama M, estéril, (com no mínimo 24 unidades)	TECHNOFIO	10378330020	R\$ 58,36	R\$ 1.167,20

Fornecedor - ID 72999 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
38	20.000	Caixa	Fio de seda agulhado de sutura com agulha, de 1/2, 1,7 cm, (cirúrgico) 3.0, preta, odontológica não absorvível, método de esterilização raios gama M, estéril, (com no mínimo 24 unidades)	TECHNEW	TECHNEW	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00

Fornecedor - ID 99444 Grande Porte Data: 18/12/2020 12:27 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
38	20.000	Caixa	Fio de seda agulhado de sutura com agulha, de 1/2, 1,7 cm, (cirúrgico) 3.0, preta, odontológica não absorvível, método de esterilização raios gama M, estéril, (com no mínimo 24 unidades)	SHALON	SHALON	R\$ 55,09	R\$ 1.101,80

ITEM 39

Fornecedor - ID 49130 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
39	30.000	Unidade	Fio dental encerado – embalagem com no mínimo 100 metros)	HIGIX	HIGIX	R\$ 5,73	R\$ 171,90

Fornecedor - ID 52615 Grande Porte Data: 18/12/2020 12:29 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
39	30.000	Unidade	Fio dental encerado – embalagem com no mínimo 100 metros)	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 3,43	R\$ 102,90

Fornecedor - ID 71353 ME/EPP Data: 22/12/2020 12:54 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
39	30.000	Unidade	Fio dental encerado – embalagem com no mínimo 100 metros)	MEDFIO	ISENTO	R\$ 2,55	R\$ 76,50

Fornecedor - ID 87908 ME/EPP Data: 21/12/2020 16:21 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
39	30.000	Unidade	Fio dental encerado – embalagem com no mínimo 100 metros)	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 5,73	R\$ 171,90

ITEM 40

Fornecedor - ID 25410 Grande Porte Data: 18/12/2020 12:38 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
40	50.000	Frasco	Flúor acidulado 1,23% para aplicação tópica (sabores de tutfitrufrut ou menta, frasco no mínimo 200ml)	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 8,34	R\$ 417,00

Fornecedor - ID 36517 ME/EPP Data: 22/12/2020 12:54 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
40	50.000	Frasco	Flúor acidulado 1,23% para aplicação tópica (sabores de tutfitrufrut ou menta, frasco no mínimo 200ml)	FLUORSUL- IODONTOSUL	80442020002	R\$ 7,88	R\$ 394,00

Fornecedor - ID 78527 ME/EPP Data: 21/12/2020 16:21 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
40	50.000	Frasco	Flúor acidulado 1,23% para aplicação tópica (sabores de tutfitrufrut ou menta, frasco no mínimo 200ml)	IODONTOSUL	FLUORSUL	R\$ 6,06	R\$ 303,00

Fornecedor - ID 80583 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
40	50.000	Frasco	Flúor acidulado 1,23% para aplicação tópica (sabores de tutfitrufrut ou menta, frasco no mínimo 200ml)	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 6,06	R\$ 303,00

ITEM 41

Fornecedor - ID 27448 ME/EPP Data: 22/12/2020 12:54 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
41	10.000	Frasco	Formocresol, material para mumificação da polpa dental, frasco com 10 ml	MAQUIRA	80322400017	R\$ 10,20	R\$ 102,00

Fornecedor - ID 60619 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
------	------------	---------	-----------	-------	--------	--------------------	-----------------

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
41	10.000	Frasco	Formocresol, material para mumificação da polpa dental, frasco com 10 ml	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 7,99	R\$ 79,90
Fornecedor - ID 66901 Grande Porte Data: 18/12/2020 12:49 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
41	10.000	Frasco	Formocresol, material para mumificação da polpa dental, frasco com 10 ml	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	R\$ 9,89	R\$ 98,90
Fornecedor - ID 70273 ME/EPP Data: 21/12/2020 16:24 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
41	10.000	Frasco	Formocresol, material para mumificação da polpa dental, frasco com 10 ml	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 6,25	R\$ 62,50

ITEM 42

Fornecedor - ID 10977 Grande Porte Data: 18/12/2020 12:49 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
42	20.000	Unidade	Hidróxido de Cálcio – Composto de cálcio 54%, hidrogênio 2,72% e oxigênio 43,2%. Para uso odontológico. Apresentado sob a forma de pó. Embalagem com 10g.	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	R\$ 7,53	R\$ 150,60
Fornecedor - ID 19859 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
42	20.000	Unidade	Hidróxido de Cálcio – Composto de cálcio 54%, hidrogênio 2,72% e oxigênio 43,2%. Para uso odontológico. Apresentado sob a forma de pó. Embalagem com 10g.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 10,00	R\$ 200,00
Fornecedor - ID 34544 ME/EPP Data: 22/12/2020 12:54 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
42	20.000	Unidade	Hidróxido de Cálcio – Composto de cálcio 54%, hidrogênio 2,72% e oxigênio 43,2%. Para uso odontológico. Apresentado sob a forma de pó. Embalagem com 10g.	MAQUIRA	80322400101	R\$ 7,50	R\$ 150,00
Fornecedor - ID 40812 ME/EPP Data: 21/12/2020 16:24 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
42	20.000	Unidade	Hidróxido de Cálcio – Composto de cálcio 54%, hidrogênio 2,72% e oxigênio 43,2%. Para uso odontológico. Apresentado sob a forma de pó. Embalagem com 10g.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 4,38	R\$ 87,60

ITEM 43

Fornecedor - ID 27235 ME/EPP Data: 22/12/2020 12:54 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
43	80.000	Conjunto	IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO – Cimento de ionômero de vidro em pó para restauração de cavidades, promovendo selamento marginal, isolamento térmico, químico e liberação de íons de flúor. Embalagem contendo o frasco do pó na tonalidade universal (U), com aproximadamente 10g e líquido para reconstituição. Conjunto dosador de líquido, medidor em pó e instruções para obter o produto final	MAQUIRA-IOGLASS	80322400094	R\$ 42,90	R\$ 3.432,00
Fornecedor - ID 37558 Grande Porte Data: 18/12/2020 12:54 - Situação: Classificada							

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
43	80.000	Conjunto	IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO – Cimento de ionômero de vidro em pó para restauração de cavidades, promovendo selamento marginal, isolamento térmico, químico e liberação de íons de flúor. Embalagem contendo o frasco do pó na tonalidade universal (U), com aproximadamente 10g e líquido para reconstituição. Conjunto dosador de líquido, medidor em pó e instruções para obter o produto final	FGM	FGM	R\$ 56,93	R\$ 4.554,40
Fornecedor - ID 61587 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
43	80.000	Conjunto	IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO – Cimento de ionômero de vidro em pó para restauração de cavidades, promovendo selamento marginal, isolamento térmico, químico e liberação de íons de flúor. Embalagem contendo o frasco do pó na tonalidade universal (U), com aproximadamente 10g e líquido para reconstituição. Conjunto dosador de líquido, medidor em pó e instruções para obter o produto final	FGM	MAXXION	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00

ITEM 44							
Fornecedor - ID 46876 Grande Porte Data: 18/12/2020 12:55 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
44	1400.000	Kit	Escova adulto, fio dental e creme dental, kit composto com 01 Escova dental adulto, cerdas de nylon macias, com 4 fileiras de tufos, contendo 34 tufos de cerdas, 01 Creme dental com flúor ativo mais cálcio, embalado em tubo plástico com 50 gramas; 01 Fio dental, rolo de 25 metros. Versão de embalagem: Sacolinha plástica em PVC, com fechamento através de botão de pressão, com a frente transparente e o verso branco leitoso, personalizada com o logo da prefeitura	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 5,34	R\$ 7.476,00
Fornecedor - ID 47179 ME/EPP Data: 21/12/2020 16:24 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
44	1400.000	Kit	Escova adulto, fio dental e creme dental, kit composto com 01 Escova dental adulto, cerdas de nylon macias, com 4 fileiras de tufos, contendo 34 tufos de cerdas, 01 Creme dental com flúor ativo mais cálcio, embalado em tubo plástico com 50 gramas; 01 Fio dental, rolo de 25 metros. Versão de embalagem: Sacolinha plástica em PVC, com fechamento através de botão de pressão, com a frente transparente e o verso branco leitoso, personalizada com o logo da prefeitura	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 4,85	R\$ 6.790,00
Fornecedor - ID 63639 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
44	1400.000	Kit	Escova adulto, fio dental e creme dental, kit composto com 01 Escova dental adulto, cerdas de nylon macias, com 4 fileiras de tufos, contendo 34 tufos de cerdas, 01 Creme dental com flúor ativo mais cálcio, embalado em tubo plástico com 50 gramas; 01 Fio dental, rolo de 25 metros. Versão de embalagem: Sacolinha plástica em PVC, com fechamento através de botão de pressão, com a frente transparente e o verso branco leitoso, personalizada com o logo da prefeitura	HIGIX	HIGIX	R\$ 4,85	R\$ 6.790,00
Fornecedor - ID 80223 ME/EPP Data: 22/12/2020 12:54 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
44	1400.000	Kit	Escova adulto, fio dental e creme dental, kit composto com 01 Escova dental adulto, cerdas de nylon macias, com 4 fileiras de tufos, contendo 34 tufos de cerdas, 01 Creme dental com flúor ativo mais cálcio, embalado em tubo plástico com 50 gramas; 01 Fio dental, rolo de 25 metros. Versão de embalagem: Sacolinha plástica em PVC, com fechamento através de botão de pressão, com a frente transparente e o verso branco leitoso, personalizada com o logo da prefeitura	MEDFIO	ISENTO	R\$ 6,25	R\$ 8.750,00

ITEM 45							
Fornecedor - ID 13000 Grande Porte Data: 18/12/2020 12:56 - Situação: Classificada							

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
45	1500.000	Kit	Escova dental infantil, fio dental e creme dental, kit composto com 01 Escova dental infantil, cerdas de nylon macias, com 4 fileiras de tufos, contendo 28 tufos, 01 Creme dental com flúor ativo mais cálcio, embalado em tubo plástico com 50 gramas;01 Fio dental, rolo de 25 metros.Versão de embalagem: Sacolinha plástica em PVC , com fechamento através de botão de pressão, com a frente transparente e o verso branco leitoso, personalizada com o logo da prefeitura	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 5,15	R\$ 7.725,00

Fornecedor - ID 23104 ME/EPP Data: 22/12/2020 12:54 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
45	1500.000	Kit	Escova dental infantil, fio dental e creme dental, kit composto com 01 Escova dental infantil, cerdas de nylon macias, com 4 fileiras de tufos, contendo 28 tufos, 01 Creme dental com flúor ativo mais cálcio, embalado em tubo plástico com 50 gramas;01 Fio dental, rolo de 25 metros.Versão de embalagem: Sacolinha plástica em PVC , com fechamento através de botão de pressão, com a frente transparente e o verso branco leitoso, personalizada com o logo da prefeitura	MEDFIO	ISENTO	R\$ 5,80	R\$ 8.700,00

Fornecedor - ID 41453 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
45	1500.000	Kit	Escova dental infantil, fio dental e creme dental, kit composto com 01 Escova dental infantil, cerdas de nylon macias, com 4 fileiras de tufos, contendo 28 tufos, 01 Creme dental com flúor ativo mais cálcio, embalado em tubo plástico com 50 gramas;01 Fio dental, rolo de 25 metros.Versão de embalagem: Sacolinha plástica em PVC , com fechamento através de botão de pressão, com a frente transparente e o verso branco leitoso, personalizada com o logo da prefeitura	HIGIX	HIGIX	R\$ 4,80	R\$ 7.200,00

Fornecedor - ID 65995 ME/EPP Data: 21/12/2020 16:24 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
45	1500.000	Kit	Escova dental infantil, fio dental e creme dental, kit composto com 01 Escova dental infantil, cerdas de nylon macias, com 4 fileiras de tufos, contendo 28 tufos, 01 Creme dental com flúor ativo mais cálcio, embalado em tubo plástico com 50 gramas;01 Fio dental, rolo de 25 metros.Versão de embalagem: Sacolinha plástica em PVC , com fechamento através de botão de pressão, com a frente transparente e o verso branco leitoso, personalizada com o logo da prefeitura	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 4,80	R\$ 7.200,00

ITEM 46

Fornecedor - ID 21734 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
46	3.000	Kit	1 Fórceps infantil + 1 boticão em aço inox	TRINKS	TRINKS	R\$ 100,00	R\$ 300,00

Fornecedor - ID 76560 Grande Porte Data: 18/12/2020 12:57 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
46	3.000	Kit	1 Fórceps infantil + 1 boticão em aço inox	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 101,20	R\$ 303,60

ITEM 47

Fornecedor - ID 53004 ME/EPP Data: 22/12/2020 12:54 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
47	50.000	Caixa	Lidocaína 2% 1:000.00 com vaso constritor, anestésico cloridrato lidocaína 2% com epinefrina, contém: 20 mg de cloridrato de lidocaína, 10 microgramas de epinefrina (adrenalina), isento de metilparabeno, envasado em tubetes de cristal com 1,8 ml e êmbolos siliconizados, alojados em blisters lacrados cada (caixa com no mínimo 50 unidades)	DFL-ALFHACAINÉ	101770016	R\$ 118,88	R\$ 5.944,00

Fornecedor - ID 85982 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
47	50.000	Caixa	Lidocaína 2% 1:000.00 com vaso constritor, anestésico cloridrato lidocaína 2% com epinefrina, contém: 20 mg de cloridrato de lidocaína, 10 microgramas de epinefrina (adrenalina), isento de metilparabeno, envasado em tubetes de cristal com 1,8 ml e êmbolos siliconizados, alojados em blisters lacrados cada (caixa com no mínimo 50 unidades)	DFL	ALPHACAINE	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00

Fornecedor - ID 86247 Grande Porte Data: 18/12/2020 12:57 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
47	50.000	Caixa	Lidocaína 2% 1:000.00 com vaso constritor, anestésico cloridrato lidocaína 2% com epinefrina, contém: 20 mg de cloridrato de lidocaína, 10 microgramas de epinefrina (adrenalina), isento de metilparabeno, envasado em tubetes de cristal com 1,8 ml e êmbolos siliconizados, alojados em blisters lacrados cada (caixa com no mínimo 50 unidades)	DFL	DFL	R\$ 134,55	R\$ 6.727,50

ITEM 48

Fornecedor - ID 15259 ME/EPP Data: 22/12/2020 12:54 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
48	150.000	Caixa	Lidocaína 3% com vaso constritor, anestésico cloridrato de lidocaína 3%, vasoconstritor hemitartrato de norepinefrina 1:50.000, apresentação: 30 mg/ml + 0,04 mg/ml solução injetável (caixa com no mínimo 50 unidades)	DLA-LIDOSTESIN	109930013	R\$ 96,90	R\$ 14.535,00

Fornecedor - ID 71397 Grande Porte Data: 18/12/2020 12:58 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
48	150.000	Caixa	Lidocaína 3% com vaso constritor, anestésico cloridrato de lidocaína 3%, vasoconstritor hemitartrato de norepinefrina 1:50.000, apresentação: 30 mg/ml + 0,04 mg/ml solução injetável (caixa com no mínimo 50 unidades)	DENTYSPLY	DENTYSPLY	R\$ 102,35	R\$ 15.352,50

Fornecedor - ID 97838 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
48	150.000	Caixa	Lidocaína 3% com vaso constritor, anestésico cloridrato de lidocaína 3%, vasoconstritor hemitartrato de norepinefrina 1:50.000, apresentação: 30 mg/ml + 0,04 mg/ml solução injetável (caixa com no mínimo 50 unidades)	DLA	LIDOSTESIM	R\$ 100,00	R\$ 15.000,00

ITEM 49

Fornecedor - ID 35877 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
49	20.000	Caixa	Lima endodôntica nº 10, tipo K, 25 mm, caixa com 6 unidades.	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00

Fornecedor - ID 70167 Grande Porte Data: 18/12/2020 13:00 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
49	20.000	Caixa	Lima endodôntica nº 10, tipo K, 25 mm, caixa com 6 unidades.	SYBRONENO	SYBRONENDO	R\$ 47,73	R\$ 954,60

ITEM 50

Fornecedor - ID 17102 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
50	20.000	Caixa	Lima endodôntica nº10, tipo K, 21 mm, caixa com 6 unidades.	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
Fornecedor - ID 40941 Grande Porte Data: 18/12/2020 13:01 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
50	20.000	Caixa	Lima endodôntica nº10, tipo K, 21 mm, caixa com 6 unidades.	SYBRONENDO	SYBRONENDO	R\$ 47,73	R\$ 954,60

ITEM 51

Fornecedor - ID 37789 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
51	20.000	Caixa	Lima endodôntica nº15, tipo K, 25 mm, caixa com 6 unidades.	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
Fornecedor - ID 76849 Grande Porte Data: 18/12/2020 13:02 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
51	20.000	Caixa	Lima endodôntica nº15, tipo K, 25 mm, caixa com 6 unidades.	SYBRONENDO	SYBRONENDO	R\$ 47,73	R\$ 954,60

ITEM 52

Fornecedor - ID 45795 ME/EPP Data: 22/12/2020 12:54 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
52	50.000	Caixa	Lixa de aço 4 mm, centro neutro (cada embalagem com no mínimo 12 unidades)	AAF	80432410015	R\$ 9,45	R\$ 472,50
Fornecedor - ID 72316 ME/EPP Data: 21/12/2020 16:26 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
52	50.000	Caixa	Lixa de aço 4 mm, centro neutro (cada embalagem com no mínimo 12 unidades)	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 13,07	R\$ 653,50
Fornecedor - ID 73651 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
52	50.000	Caixa	Lixa de aço 4 mm, centro neutro (cada embalagem com no mínimo 12 unidades)	AAF	AAF	R\$ 13,07	R\$ 653,50
Fornecedor - ID 94266 Grande Porte Data: 18/12/2020 13:02 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
52	50.000	Caixa	Lixa de aço 4 mm, centro neutro (cada embalagem com no mínimo 12 unidades)	FAVA	FAVA	R\$ 15,23	R\$ 761,50

ITEM 53

Fornecedor - ID 13277 Grande Porte Data: 18/12/2020 13:03 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
------	------------	---------	-----------	-------	--------	--------------------	-----------------

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
53	25.000	Conjunto	Material restaurador temporário a base de óxido de zinco e eugenol (pó 38g, e líquido 15 ml)	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	R\$ 639,40	R\$ 15.985,00
Fornecedor - ID 42605 ME/EPP Data: 22/12/2020 12:54 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
53	25.000	Conjunto	Material restaurador temporário a base de óxido de zinco e eugenol (pó 38g, e líquido 15 ml)	AAF-INTER A	80432410036	R\$ 26,93	R\$ 673,25
Fornecedor - ID 80110 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
53	25.000	Conjunto	Material restaurador temporário a base de óxido de zinco e eugenol (pó 38g, e líquido 15 ml)	BIODINAMICA	INTERIM	R\$ 35,08	R\$ 877,00
Fornecedor - ID 98470 ME/EPP Data: 21/12/2020 16:26 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
53	25.000	Conjunto	Material restaurador temporário a base de óxido de zinco e eugenol (pó 38g, e líquido 15 ml)	BIODINAMICA	INTERIN	R\$ 35,08	R\$ 877,00

ITEM 54

Fornecedor - ID 30698 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
54	10.000	Caixa	Moldeiras descartáveis para aplicação de flúor adulto de polietileno com revestimento de espuma de poliuretano, dupla (caixas c/ 100 un.)	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 60,00	R\$ 600,00
Fornecedor - ID 93847 ME/EPP Data: 22/12/2020 12:54 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
54	10.000	Caixa	Moldeiras descartáveis para aplicação de flúor adulto de polietileno com revestimento de espuma de poliuretano, dupla (caixas c/ 100 un.)	BIODINAMICA	ISENTO	R\$ 55,13	R\$ 551,30
Fornecedor - ID 97804 Grande Porte Data: 18/12/2020 13:04 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
54	10.000	Caixa	Moldeiras descartáveis para aplicação de flúor adulto de polietileno com revestimento de espuma de poliuretano, dupla (caixas c/ 100 un.)	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	R\$ 64,40	R\$ 644,00

ITEM 55

Fornecedor - ID 14481 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
55	10.000	Caixas	Moldeiras descartáveis para aplicação de flúor infantil de polietileno com revestimento de espuma de poliuretano, dupla (caixas c/ 50 un.)	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 63,51	R\$ 635,10
Fornecedor - ID 22660 ME/EPP Data: 22/12/2020 12:54 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
55	10.000	Caixas	Moldeiras descartáveis para aplicação de flúor infantil de polietileno com revestimento de espuma de poliuretano, dupla (caixas c/ 50 un.)	BIODINAMICA-OF P CX 100 UNI	ISENTO	R\$ 61,65	R\$ 616,50

ITEM 56

Fornecedor - ID 10587 Grande Porte Data: 18/12/2020 13:05 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
56	40.000	Unidade	Óleo lubrificante para instrumentos odontológicos, com ponta de alta e baixa rotação, 200 ml, spray.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 35,88	R\$ 1.435,20

Fornecedor - ID 22116 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
56	40.000	Unidade	Óleo lubrificante para instrumentos odontológicos, com ponta de alta e baixa rotação, 200 ml, spray.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00

Fornecedor - ID 84149 ME/EPP Data: 21/12/2020 16:26 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
56	40.000	Unidade	Óleo lubrificante para instrumentos odontológicos, com ponta de alta e baixa rotação, 200 ml, spray.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 16,80	R\$ 672,00

ITEM 57

Fornecedor - ID 48827 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
57	30.000	Bloco	Papel Carbono para articulação dentária: Indicado para registro dos contatos oclusais nos procedimentos de ajuste de restaurações, peças protéticas e superfícies dentais. Dupla face vermelho e azul oclusal 100 micra. Com no mínimo 12 unidades cada bloco	PHARMAINOX	PHARMAINOX	R\$ 5,00	R\$ 150,00

Fornecedor - ID 63679 ME/EPP Data: 22/12/2020 12:54 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
57	30.000	Bloco	Papel Carbono para articulação dentária: Indicado para registro dos contatos oclusais nos procedimentos de ajuste de restaurações, peças protéticas e superfícies dentais. Dupla face vermelho e azul oclusal 100 micra. Com no mínimo 12 unidades cada bloco	IODONTOSUL	ISENTO	R\$ 3,15	R\$ 94,50

Fornecedor - ID 80432 Grande Porte Data: 18/12/2020 13:05 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
57	30.000	Bloco	Papel Carbono para articulação dentária: Indicado para registro dos contatos oclusais nos procedimentos de ajuste de restaurações, peças protéticas e superfícies dentais. Dupla face vermelho e azul oclusal 100 micra. Com no mínimo 12 unidades cada bloco	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 4,85	R\$ 145,50

ITEM 58

Fornecedor - ID 16608 ME/EPP Data: 22/12/2020 12:54 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
------	------------	---------	-----------	-------	--------	--------------------	-----------------

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
58	10.000	Frasco	Paramonoclofenol, medicação intracanal, possui ação bactericida inespecifica de amplo espectro, frasco de 20 ml.	MAQUIRA	80322400057	R\$ 11,93	R\$ 119,30
Fornecedor - ID 23228 ME/EPP Data: 21/12/2020 16:26 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
58	10.000	Frasco	Paramonoclofenol, medicação intracanal, possui ação bactericida inespecifica de amplo espectro, frasco de 20 ml.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 4,95	R\$ 49,50
Fornecedor - ID 42086 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
58	10.000	Frasco	Paramonoclofenol, medicação intracanal, possui ação bactericida inespecifica de amplo espectro, frasco de 20 ml.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 15,00	R\$ 150,00
Fornecedor - ID 52701 Grande Porte Data: 18/12/2020 13:06 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
58	10.000	Frasco	Paramonoclofenol, medicação intracanal, possui ação bactericida inespecifica de amplo espectro, frasco de 20 ml.	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	R\$ 12,42	R\$ 124,20

ITEM 59							
Fornecedor - ID 53132 Grande Porte Data: 18/12/2020 13:06 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
59	50.000	Unidade	Pasta profilática (com no mínimo 90 gramas), sabor tutti frutti c/ flúor. Carbonato de cálcio, pedra pomes, glicerina, laurel sulfato de sódio, flavorizante, edulcorante, corante alimentício , espessante, conservante e água purificada.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 12,54	R\$ 627,00
Fornecedor - ID 53641 ME/EPP Data: 21/12/2020 16:26 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
59	50.000	Unidade	Pasta profilática (com no mínimo 90 gramas), sabor tutti frutti c/ flúor. Carbonato de cálcio, pedra pomes, glicerina, laurel sulfato de sódio, flavorizante, edulcorante, corante alimentício , espessante, conservante e água purificada.	MAQUIRA	SHINE	R\$ 6,39	R\$ 319,50
Fornecedor - ID 86240 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
59	50.000	Unidade	Pasta profilática (com no mínimo 90 gramas), sabor tutti frutti c/ flúor. Carbonato de cálcio, pedra pomes, glicerina, laurel sulfato de sódio, flavorizante, edulcorante, corante alimentício , espessante, conservante e água purificada.	ALL PLAN	ALL PLAN	R\$ 6,39	R\$ 319,50
Fornecedor - ID 92637 ME/EPP Data: 22/12/2020 12:54 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
59	50.000	Unidade	Pasta profilática (com no mínimo 90 gramas), sabor tutti frutti c/ flúor. Carbonato de cálcio, pedra pomes, glicerina, laurel sulfato de sódio, flavorizante, edulcorante, corante alimentício , espessante, conservante e água purificada.	IODONTOSUL-PASTA PRO	80442020050	R\$ 7,35	R\$ 367,50

ITEM 60							
Fornecedor - ID 18622 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada							

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
60	20.000	Unidade	Pinça clínica algodão curva angulada 17 cm, em aço inox	KONNEM	KONNEM	R\$ 32,99	R\$ 659,80
Fornecedor - ID 31516 ME/EPP Data: 22/12/2020 12:54 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
60	20.000	Unidade	Pinça clínica algodão curva angulada 17 cm, em aço inox	ABC	10304850070	R\$ 13,22	R\$ 264,40
Fornecedor - ID 63308 ME/EPP Data: 21/12/2020 16:26 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
60	20.000	Unidade	Pinça clínica algodão curva angulada 17 cm, em aço inox	GOLGRAN	GG	R\$ 32,99	R\$ 659,80
Fornecedor - ID 80288 Grande Porte Data: 18/12/2020 13:06 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
60	20.000	Unidade	Pinça clínica algodão curva angulada 17 cm, em aço inox	ABC	ABC	R\$ 16,93	R\$ 338,60

ITEM 61

Fornecedor - ID 17077 ME/EPP Data: 22/12/2020 12:54 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
61	120.000	Caixa	Pincel aplicador descartável 1,5 mm com haste dobrável fino (embalagem com no mínimo 100 unidades)	KG-BRUSCH SORESEN	ISENTO	R\$ 22,50	R\$ 2.700,00

Fornecedor - ID 38337 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
61	120.000	Caixa	Pincel aplicador descartável 1,5 mm com haste dobrável fino (embalagem com no mínimo 100 unidades)	FGM	FGM	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00

Fornecedor - ID 56806 Grande Porte Data: 18/12/2020 13:10 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
61	120.000	Caixa	Pincel aplicador descartável 1,5 mm com haste dobrável fino (embalagem com no mínimo 100 unidades)	CAVIBRUSCH	CAVIBRUSCH	R\$ 23,69	R\$ 2.842,80

Fornecedor - ID 64940 ME/EPP Data: 21/12/2020 16:27 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
61	120.000	Caixa	Pincel aplicador descartável 1,5 mm com haste dobrável fino (embalagem com no mínimo 100 unidades)	FGM	CAVIBRUSH	R\$ 8,08	R\$ 969,60

ITEM 62

Fornecedor - ID 35694 ME/EPP Data: 22/12/2020 12:54 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
62	10.000	Unidade	Placa de vidro fina, tamanho 6mm 15 cm x 7,5 cm x 6 mm polida.	DMS	ISENTO	R\$ 11,70	R\$ 117,00

Fornecedor - ID 62669 Grande Porte Data: 18/12/2020 13:10 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
62	10.000	Unidade	Placa de vidro fina, tamanho 6mm 15 cm x 7,5 cm x 6 mm polida.	DMS	DMS	R\$ 14,26	R\$ 142,60

Fornecedor - ID 67937 ME/EPP Data: 21/12/2020 16:27 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
62	10.000	Unidade	Placa de vidro fina, tamanho 6mm 15 cm x 7,5 cm x 6 mm polida.	DMS	DMS	R\$ 7,13	R\$ 71,30

Fornecedor - ID 68479 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
62	10.000	Unidade	Placa de vidro fina, tamanho 6mm 15 cm x 7,5 cm x 6 mm polida.	PREVEM	PREVEM	R\$ 20,00	R\$ 200,00

ITEM 63

Fornecedor - ID 4285 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
63	10.000	Unidade	Ponta de ultrassom G1, de alta qualidade, feita em aço inoxidável, inserto ultrassônico.	SCHUSTER	SCHUSTER	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00

Fornecedor - ID 32520 Grande Porte Data: 18/12/2020 13:10 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
63	10.000	Unidade	Ponta de ultrassom G1, de alta qualidade, feita em aço inoxidável, inserto ultrassônico.	SETE	SETE	R\$ 217,35	R\$ 2.173,50

Fornecedor - ID 41684 ME/EPP Data: 22/12/2020 12:54 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
63	10.000	Unidade	Ponta de ultrassom G1, de alta qualidade, feita em aço inoxidável, inserto ultrassônico.	KAVO	ISENTO	R\$ 170,55	R\$ 1.705,50

ITEM 64

Fornecedor - ID 87683 Grande Porte Data: 18/12/2020 13:10 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
64	10.000	Unidade	Ponteira de ultrassom odontológica, feita em aço inox.	SETE	SETE	R\$ 217,35	R\$ 2.173,50

Fornecedor - ID 89460 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
64	10.000	Unidade	Ponteira de ultrassom odontológica, feita em aço inox.	SCHUSTER	SCHUSTER	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00

ITEM 65

Fornecedor - ID 36535 Grande Porte Data: 18/12/2020 13:10 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
65	10.000	Unidade	Ponta de ultrassom G3, de alta qualidade, feita em aço inoxidável, inserto ultrassônico	SETE	SETE	R\$ 217,35	R\$ 2.173,50
Fornecedor - ID 95889 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
65	10.000	Unidade	Ponta de ultrassom G3, de alta qualidade, feita em aço inoxidável, inserto ultrassônico	SCHUSTER	SCHUSTER	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00

ITEM 66

Fornecedor - ID 22923 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
66	10.000	Unidade	Ponta de ultrassom G4, de alta qualidade, feita em aço inoxidável, inserto ultrassônico.	SCHUSTER	SCHUSTER	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
Fornecedor - ID 55479 Grande Porte Data: 18/12/2020 13:10 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
66	10.000	Unidade	Ponta de ultrassom G4, de alta qualidade, feita em aço inoxidável, inserto ultrassônico.	SETE	SETE	R\$ 217,35	R\$ 2.173,50

ITEM 67

Fornecedor - ID 42290 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
67	10.000	Kit	Pontas montadas de polimento e acabamento resina compostas, kit c/ 6 pontas abrasivas confeccionadas com compostos restauradores de nano partícula, híbridos tradicionais ou ainda microparticulas com 2 granulometria diferentes para a obtenção de alto brilho.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 36,00	R\$ 360,00
Fornecedor - ID 43087 Grande Porte Data: 18/12/2020 13:10 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
67	10.000	Kit	Pontas montadas de polimento e acabamento resina compostas, kit c/ 6 pontas abrasivas confeccionadas com compostos restauradores de nano partícula, híbridos tradicionais ou ainda microparticulas com 2 granulometria diferentes para a obtenção de alto brilho.	KG	KG	R\$ 52,61	R\$ 526,10
Fornecedor - ID 56262 ME/EPP Data: 22/12/2020 12:54 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
67	10.000	Kit	Pontas montadas de polimento e acabamento resina compostas, kit c/ 6 pontas abrasivas confeccionadas com compostos restauradores de nano partícula, híbridos tradicionais ou ainda microparticulas com 2 granulometria diferentes para a obtenção de alto brilho.	MICRODONT	ISENTO	R\$ 38,25	R\$ 382,50
Fornecedor - ID 75157 ME/EPP Data: 21/12/2020 16:27 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
67	10.000	Kit	Pontas montadas de polimento e acabamento resina compostas, kit c/ 6 pontas abrasivas confeccionadas com compostos restauradores de nano partícula, híbridos tradicionais ou ainda microparticulas com 2 granulometria diferentes para a obtenção de alto brilho.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 36,00	R\$ 360,00

ITEM 68

Fornecedor - ID 56910 Grande Porte Data: 18/12/2020 13:10 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
68	10.000	Unidade	Porta agulha Mayo Hegar 14 cm, em aço inox	ABC	ABC	R\$ 36,93	R\$ 369,30

Fornecedor - ID 93218 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
68	10.000	Unidade	Porta agulha Mayo Hegar 14 cm, em aço inox	MARYAM	MARYAM	R\$ 80,00	R\$ 800,00

Fornecedor - ID 98300 ME/EPP Data: 22/12/2020 12:54 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
68	10.000	Unidade	Porta agulha Mayo Hegar 14 cm, em aço inox	ABC	10304850070	R\$ 28,85	R\$ 288,50

ITEM 69

Fornecedor - ID 32608 ME/EPP Data: 21/12/2020 16:27 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
69	15.000	Unidade	Porta amalgama de plástico autoclavável curva. 15 cm	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 10,76	R\$ 161,40

Fornecedor - ID 38921 Grande Porte Data: 18/12/2020 13:10 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
69	15.000	Unidade	Porta amalgama de plástico autoclavável curva. 15 cm	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 14,89	R\$ 223,35

Fornecedor - ID 76176 ME/EPP Data: 22/12/2020 12:54 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
69	15.000	Unidade	Porta amalgama de plástico autoclavável curva. 15 cm	MAQUIRA	ISENTO	R\$ 11,40	R\$ 171,00

Fornecedor - ID 94863 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
69	15.000	Unidade	Porta amalgama de plástico autoclavável curva. 15 cm	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 20,00	R\$ 300,00

ITEM 70

Fornecedor - ID 12359 Grande Porte Data: 18/12/2020 13:10 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
70	10.000	Unidade	Resina A2 Dentina 4g, resina universal fotopolimerizável microhíbrida com nanopartículas de 20NM matriz inorgânica zircônia/silica com 8108% em peso e 67,8% em volume e matriz orgânica de BIS-GMA UDMA BIS-EMA PEGMA TEGMA 4g	3M	3M	R\$ 334,33	R\$ 3.343,30

Fornecedor - ID 26140 ME/EPP Data: 22/12/2020 12:54 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
------	------------	---------	-----------	-------	--------	--------------------	-----------------

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
72	50.000	Unidade	Resina A3 Esmalte 4g, resina universal fotopolimerizável microhíbrida com nanopartículas de 20NM matriz inorgânica zircônia/silica com 8108% em peso e 67,8% em volume e matriz orgânica de BIS-GMA UDMA BIS-EMA PEGMA TEGMA 4g	COLTENE MAGIC FILL	10068870069	R\$ 23,70	R\$ 1.185,00

ITEM 73

Fornecedor - ID 3267 Grande Porte Data: 18/12/2020 13:14 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
73	10.000	Unidade	Resina fluída A2 2g, resina fluída nanopartícula parte orgânica composta por BIS-GMA, UDMA, TEGMA, PEGMA E BIS-EMA. A porção inorgânica 65% em peso e 46% em volume e composta por partículas de trifluoreto de itérbio 0,1 , partículas de sílica de 20NM de superfície modificada e não aglomerada, partículas de sílica de 75NM de superfície modificada e não-aglomerada e nanoglomerados de sílica 20NM zircônia 4 a 11NM de superfície modificada, seringa com 2g com 10 ponteiros de aplicação, cor A2.	3M	3M	R\$ 305,26	R\$ 3.052,60

Fornecedor - ID 10445 ME/EPP Data: 22/12/2020 12:54 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
73	10.000	Unidade	Resina fluída A2 2g, resina fluída nanopartícula parte orgânica composta por BIS-GMA, UDMA, TEGMA, PEGMA E BIS-EMA. A porção inorgânica 65% em peso e 46% em volume e composta por partículas de trifluoreto de itérbio 0,1 , partículas de sílica de 20NM de superfície modificada e não aglomerada, partículas de sílica de 75NM de superfície modificada e não-aglomerada e nanoglomerados de sílica 20NM zircônia 4 a 11NM de superfície modificada, seringa com 2g com 10 ponteiros de aplicação, cor A2.	MAQUIRA- APPLIC FLOW	80322400089	R\$ 21,45	R\$ 214,50

Fornecedor - ID 11830 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
73	10.000	Unidade	Resina fluída A2 2g, resina fluída nanopartícula parte orgânica composta por BIS-GMA, UDMA, TEGMA, PEGMA E BIS-EMA. A porção inorgânica 65% em peso e 46% em volume e composta por partículas de trifluoreto de itérbio 0,1 , partículas de sílica de 20NM de superfície modificada e não aglomerada, partículas de sílica de 75NM de superfície modificada e não-aglomerada e nanoglomerados de sílica 20NM zircônia 4 a 11NM de superfície modificada, seringa com 2g com 10 ponteiros de aplicação, cor A2.	BIODINAMICA	MASTER FLOW	R\$ 16,79	R\$ 167,90

ITEM 74

Fornecedor - ID 5598 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
74	200.000	Pacote	Roletes de algodão nº 2, fibras naturais, 100% puro algodão hidrófilo, não estéril, pacote com no mínimo 100 unidades.	SS PLUS	SS PLUS	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00

Fornecedor - ID 8231 Grande Porte Data: 18/12/2020 13:14 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
74	200.000	Pacote	Roletes de algodão nº 2, fibras naturais, 100% puro algodão hidrófilo, não estéril, pacote com no mínimo 100 unidades.	CREMER	CREMER	R\$ 5,46	R\$ 1.092,00

Fornecedor - ID 77485 ME/EPP Data: 22/12/2020 12:54 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
74	200.000	Pacote	Roletes de algodão nº 2, fibras naturais, 100% puro algodão hidrófilo, não estéril, pacote com no mínimo 100 unidades.	CREMER	10071150056	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00

ITEM 75

Fornecedor - ID 15099 ME/EPP Data: 22/12/2020 12:54 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
75	150.000	Frasco	Solução de Flúor a 0,2% embalagem contendo no mínimo 1 litro (para bochecho)	IODONTOSUL-FLUORSUL	80442020002	R\$ 20,70	R\$ 3.105,00

Fornecedor - ID 23870 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
75	150.000	Frasco	Solução de Flúor a 0,2% embalagem contendo no mínimo 1 litro (para bochecho)	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00

Fornecedor - ID 42295 ME/EPP Data: 21/12/2020 16:28 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
75	150.000	Frasco	Solução de Flúor a 0,2% embalagem contendo no mínimo 1 litro (para bochecho)	IODONTOSUL	FLUORSUL	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00

Fornecedor - ID 52364 Grande Porte Data: 18/12/2020 13:14 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
75	150.000	Frasco	Solução de Flúor a 0,2% embalagem contendo no mínimo 1 litro (para bochecho)	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 24,25	R\$ 3.637,50

ITEM 76

Fornecedor - ID 22369 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
76	12.000	Frasco	Solução tópica hemostática (agente hemostático). Líquido com 10 ml, não contém epinefrina o produto composição cloreto de alumínio sulfato de hidroxiquinoleína e álcool etílico. Frasco (vidro) de 10 ml.	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 40,00	R\$ 480,00

Fornecedor - ID 36365 Grande Porte Data: 18/12/2020 13:14 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
76	12.000	Frasco	Solução tópica hemostática (agente hemostático). Líquido com 10 ml, não contém epinefrina o produto composição cloreto de alumínio sulfato de hidroxiquinoleína e álcool etílico. Frasco (vidro) de 10 ml.	TECNHEW	TECNHEW	R\$ 29,79	R\$ 357,48

Fornecedor - ID 66100 ME/EPP Data: 22/12/2020 12:54 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
76	12.000	Frasco	Solução tópica hemostática (agente hemostático). Líquido com 10 ml, não contém epinefrina o produto composição cloreto de alumínio sulfato de hidroxiquinoleína e álcool etílico. Frasco (vidro) de 10 ml.	BIODINAMICA-HEMOSTANK	10298550099	R\$ 22,58	R\$ 270,96

Fornecedor - ID 67564 ME/EPP Data: 21/12/2020 16:28 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
76	12.000	Frasco	Solução tópica hemostática (agente hemostático). Líquido com 10 ml, não contém epinefrina o produto composição cloreto de alumínio sulfato de hidroxiquinoleína e álcool etílico. Frasco (vidro) de 10 ml.	MAQUIRA	HEMOPARE	R\$ 14,86	R\$ 178,32

ITEM 77

Fornecedor - ID 42274 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
77	250.000	Pacote	Sugador de saliva: Descartável. Pacote com 40 unidades. Em plástico transparente. Atóxico. Com pontas silicizadas flexíveis e soldadas ao tubo. Pontas coloridas, moldando-se a posição desejada (sem memória elástica). Comprimento mínimo de 10 cm	SS PLUS	MAXCLEAN	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00

Fornecedor - ID 52384 Grande Porte Data: 18/12/2020 13:14 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
77	250.000	Pacote	Sugador de saliva: Descartável. Pacote com 40 unidades. Em plástico transparente. Atóxico. Com pontas silicizadas flexíveis e soldadas ao tubo. Pontas coloridas, moldando-se a posição desejada (sem memória elástica). Comprimento mínimo de 10 cm	MAX CLEAN	MAX CLEAN	R\$ 9,83	R\$ 2.457,50

Fornecedor - ID 93306 ME/EPP Data: 22/12/2020 12:54 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
77	250.000	Pacote	Sugador de saliva: Descartável. Pacote com 40 unidades. Em plástico transparente. Atóxico. Com pontas silicizadas flexíveis e soldadas ao tubo. Pontas coloridas, moldando-se a posição desejada (sem memória elástica). Comprimento mínimo de 10 cm	SSPLUS-MAX CLEAN	ISENTO	R\$ 9,45	R\$ 2.362,50

ITEM 78

Fornecedor - ID 46658 ME/EPP Data: 22/12/2020 12:54 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
78	10.000	Unidade	Tesoura Íris reta fina, tamanho 12 cm, em aço inox, cirúrgica.	ABC	10304850053	R\$ 22,33	R\$ 223,30

Fornecedor - ID 47240 ME/EPP Data: 21/12/2020 16:28 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
78	10.000	Unidade	Tesoura Íris reta fina, tamanho 12 cm, em aço inox, cirúrgica.	GOLGRAN	GG	R\$ 20,10	R\$ 201,00

Fornecedor - ID 68419 ME/EPP Data: 22/12/2020 10:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
78	10.000	Unidade	Tesoura Íris reta fina, tamanho 12 cm, em aço inox, cirúrgica.	MARYAM	MARYAM	R\$ 20,10	R\$ 201,00

Fornecedor - ID 73484 Grande Porte Data: 18/12/2020 13:14 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
78	10.000	Unidade	Tesoura Íris reta fina, tamanho 12 cm, em aço inox, cirúrgica.	ABC	ABC	R\$ 28,57	R\$ 285,70